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Säsongen 20225 är nummer 42 i ordningen för stationen. Bemanningen under året har överlag varit 
god. Vårsäsongen var bemannad 9 maj – 1 juni samt 19 – 22 juni. Höstsäsongen startade 2 augusti 
och fortgick sedan med bara ett par kortare avbrott till den 2 november. Sett till antalet bemannade 
dagar var 2025 ett av de bästa på stationen under de senaste decennierna. Sammanlagt vistades ca 
80 personer på stationen under året varav drygt 60 utgjordes av ringmärkare/fågelplockare medan 
resterande utgjordes av medföljande familjemedlemmar. 

Årets säsong startade som de flesta med arbetshelg 9-11 maj. Sammanlagt 11 personer åkte ut för 
att starta upp vårens märksäsong samt genomföra årets beting i skötselavtalet med Länsstyrelsen, 
där vi röjer och avverkar träd för att upprätthålla de öppna hedarna på ön. I år utfördes dagsverken 
på Nördrevsudden och på heden väster om Svaget. Årets ungdomsläger hölls under 
kirstihimmelsfärdhelgen 29 maj – 1 juni. I år deltog sju ungdomar varav tre var helt nya på 
ringmärkning. 

Märksumman för året landade på 12 731 märkta fågelindivider av 72 arter (75 taxa). Det är den näst 
högsta märksumman i stationens historia, bara slaget av 12 830 fåglar 2016. Stationsmedel ligger på 
knappt 7800 märkta per år sett till hela stationens historia, och 8900 sett till de senaste fem åren. De 
tre vanligaste märkarterna under året blev kungsfågel 4660 ex (medel 2262), lövsångare 1543 ex 
(medel 1421) och bergfink 1427 ex (medel 475). Kungsfågeln hade sitt tredje bästa år någonsin, bara 
slagna av 1989 och 2005. Lövsångaren hade sitt bästa år sedan 2006 och man får gå tillbaka till 1990-
talet för att hitta fler år med lika många lövsångare. Årssumman för bergfink är den högsta notering 
för stationen någonsin. 

Gråsiska som många år brukar tävla med kungsfågel om att vara stationens vanligaste märkart hade 
ett mediokert år med bara 764 märkta individer. Bland andra invasionsfåglar uteblev korsnäbbar helt 
från fångstprotokollet, bärätare som tallbit, sidensvans och trastar togs i relativt låga antal. Även 
rovfåglar och ugglor hade ett dåligt år. Bland dagrovfåglar fångades endast en sparvhök och en 
stenfalk och bland ugglor ynka fem pärlugglor. Varfågel uteblev helt från fångstprotokollet vilket inte 
hänt sedan år 2000. Mesar hade överlag ett bra år med stationsrekord för blåmes (637 ex), tredje 
bästa året för talgoxe (548 ex, maxnotering 700) och näst bästa året för stjärtmes (583 ex, 
maxnotering 1095). 

Orre (4 ex), ärtsångare (134 ex), törnsångare (48 ex) och trädkrypare (377 ex) utgjorde alla nya 
stationsrekord. För gärdsmyg (36 ex) utgjorde 2025 tangerat stationsrekord. Ytterligare arter som  
fångades i ovanligt höga antal är ängspiplärka (55 ex, medel 20), svarthätta (68 ex, medel 29), 
gransångare (247 ex, medel 68), grönsiska (122 ex, medel 82) och videsparv (43 ex, medel 34). För 
videsparven innebär 2025 års fångstsiffror en återgång till de jämförelsevis höga siffror som gällt 
under 2020-talet efter en kort dipp under 2024. En annan av stationens fokusarter, blåhaken, hade 
ett mediokert år med 46 märkta individer (medel 66). Inte heller för tajgasångaren går 2025 till 
historien som något av de bättre åren då blott 5 ex försågs med ring, varav fyra stycken fångades 
under en dag den 25 september. 

Under året fångades två nya arter för stationen: storspov och brandkronad kungsfågel. Även om 
brandkronad kungsfågel expanderar snabbt norrut och numera etablerat sig som regelbunden 
häckfågel i södra delen av landet var fyndet ändå oväntat. Arten är långt från årlig i Västerbotten och 



årets märkta ex utgör blott det andra säkerställda fyndet från ön någonsin. Det sammanlagda antalet 
arter som märks på ön under stationens historia uppgår numera till 153 arter. 

2025 var på det hela taget ett bra år för fångst av ovanliga på Fjäderägg. Utöver redan nämnda 
brandkronade kungsfågel förtjänar följande att omnämnas: dvärgbeckasin (1), sibirisk piplärka (1), 
skärpiplärka (2), tajgablåstjärt (2), busksångare (1), kärrsångare (1), kungsfågelsångare (1), sibirisk 
gransångare (2), mindre flugsnappare (3) och dvärgsparv (1). 

En hel del mindre vanliga arter och subrariteter påträffades på ön under året men de riktigt tunga 
rariteterna lös med sin frånvaro. Den 10 maj sträckte en obestämd islom förbi ön och dagen därpå 
observerades en stäpphök, en mindre flugsnappare och en näktergal. Dagen därpå den 11 maj sågs 
en svart rödstjärt som hastigast i gamla hamnen. Två snatteränder sågs sträcka förbi ön den 19 maj 
och 1 par rastade i gamla hamnen 30 maj – 1 juni. Den 19 maj sågs även en rastande myrsnäppa i 
gamla hamnen vilket är blott det tredje fyndet av arten från ön. En fjällabb sträckte förbi den 20 maj 
och samma dags observerades även en födosökande citronärla i gamla hamnen, även det tredje 
fyndet från ön. Den 30 maj hittades en sjungande busksångare i nya hamnen. En höksångare 
uppehöll sig på ön den 15 juni, och ytterligare en sågs sedan den 15 september. Andra augusti 
observerades en lundsångare och 7 september en rödstrupig piplärka. Den 17 september uppehöll 
sig en dvärgsparv intill näten i gamla hamnen utan att flyga in i dem och dagen därpå den 18 
september var det dags för årets första tajgasångare. Observationer av tajgasångare gjordes sedan 
även den 30 september och 6 oktober.  

Under året har vi hittills fått in rapporter på 15 återfynd och 10 främmande kontroller. Som vanligt 
ett flertal fågelutbyten med närliggande stationer och märkplatser på både det Svenska fastlandet 
och på finska sidan Kvarken. I år har vi dessutom flera återfynd från Norge av både kungsfåglar och 
en pärluggla. Bland Svenska fågelstationer har vi haft utbyten med Lindänget i Dalarna (bergfink), 
Ottenby och Falsterbo (bägge kungsfågel). Övriga internationella utbyten är en lövsångare märkt 
2023 som kontrollerades i Rumänen, en kungsfågel som märktes 2023 och kontrollerades samma år i 
Belgien och en annan kungsfågel märkt i år som kontrollerades i Sydbaden i Tyskland. Slutligen 
kontrollerade vi en kungsfågel under hösten som märktes som 2+ i Holland 2023. En fågel som alltså 
minst var inne på sitt fjärde levnadsår. 
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